

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2018**

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa **KATI PAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 81.004.541/0001-90, com sede na Rua XV de Novembro, 500, centro, município de Ipumirim – SC, 89790-000, nesta Ata representada pelo seu sócio administrador, Sr. Gilberto Locatelli, brasileiro, casado, do comércio, portador do CPF nº 291.963.880-72 e Cédula de Identidade RG nº 703.673, residente e domiciliado na Rua Carlos Giombelli, SN, centro, município de Ipumirim – SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 26/2018, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para a possível aquisição de forma parcelada, de gêneros alimentícios compreendendo doces e salgados para composição de coffee break, objeto do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

**Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos produtos abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	47	kg	<b>Mini pizza recheios diversos, 60 gramas.</b>	Kati Pão	26,00	1.222,00
02	125	kg	<b>Empada</b> , unidade com aproximadamente 36 gramas, assada. Composição: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga ou margarina, gordura vegetal, sal, com recheio de sabores de diversos tipos: peito de frango cozido e desfiado, calabresa, carne de gado, palmito, atum, requeijão, e acompanhamentos tomate, cebola, alho, pimentão verde, óleo de soja, tempero verde.	Kati Pão	26,00	3.250,00
03	102	kg	<b>Coxinha de frango</b> , unidade com aproximadamente 38 gramas, frita, empanada. Composição: leite, caldo de galinha, sal, manteiga, farinha de trigo, farinha de rosca, carne de frango, cebola, alho, tomate, pimentão, tempero verde.	Kati Pão	26,00	2.652,00
04	50	kg	<b>Miniesfirra de carne com legumes</b> . Composição mínima para uma unidade de aproximadamente 30 gramas: leite integral, fermento biológico, açúcar, farinha de trigo, sal, óleo de soja, carne bovina moída, legumes exemplo, cebola, cenoura.	Kati Pão	26,00	1.300,00
05	106	kg	<b>Pão de queijo</b> . Composição mínima para uma unidade com aproximadamente 60 gramas: polvilho, ovos, queijo ralado, óleo de soja, fermento biológico e sal.	Kati Pão	26,00	2.756,00
06	154	kg	<b>Pastelzinho de massa cozida frito de carne moída com legumes</b> com a seguinte composição por unidade de 30 gramas: farinha de trigo, ovos, gordura vegetal, sal, carne bovina moída, legumes como tomate, cebola, cenoura, milho, ervilha e cenoura.	Kati Pão	26,00	4.004,00
07	154	kg	<b>Pastelzinho de massa cozida frito de carne de frango com legumes</b> com a seguinte composição por unidade de 30 gramas: farinha de trigo, ovos, gordura vegetal, sal, carne de frango, legumes como tomate, cebola, cenoura, milho, ervilha e cenoura.	Kati Pão	26,00	4.004,00



08	42	kg	<b>Croissant salgado com recheio de presunto e queijo.</b> Unidade de 40 gramas.	Kati Pão	26,00	1.092,00
09	69	kg	<b>Grostoli de nata grande de 30 gramas.</b>	Kati Pão	24,00	1.656,00
10	96	kg	<b>Nega maluca pedaços de 60 gramas.</b>	Kati Pão	24,00	2.304,00
11	26	kg	<b>Croissant doce recheio de goiabada 40 gramas.</b>	Kati Pão	26,00	676,00
12	34	kg	<b>Trouxinha de nozes</b> , unidade com aproximadamente 22 gramas, assada. Composição: leite, fermento biológico, açúcar, farinha de trigo, manteiga, ovos, margarina vegetal para folhados, nozes e óleo de soja.	Kati Pão	26,00	884,00
13	78	kg	<b>Espera-marido.</b> Composição mínima por unidade de aproximadamente 35 gramas: fermento biológico, óleo de soja, açúcar, ovo, leite integral, sal, farinha de trigo e côco ralado.	Kati Pão	24,00	1.872,00
14	74	kg	<b>Minissonho com recheio de goiaba</b> com a seguinte composição mínima por unidade de 35 gramas: farinha de trigo, fermento biológico, leite integral, ovo, manteiga, açúcar, sal, goiabada, açúcar de confeito.	Kati Pão	24,00	1.776,00
15	121	Kg	<b>Cuca sem recheio.</b>	Kati Pão	14,00	1.694,00
16	72	kg	<b>Bolo Marta Rocha:</b> bolo pão de ló preto e branco com recheio de creme chiffon, castanha, nata, disco de suspiro e pêssego, com cobertura de chantili e ganache.	Kati Pão	27,00	1.944,00
17	34	kg	<b>Bolo Dois Amores:</b> pão de ló preto e branco com recheio de brigadeiro branco, cobertura de chantili com ganache preto e branco.	Kati Pão	27,00	918,00
18	24	kg	<b>Bolo brigadeiro:</b> pão de ló preto com recheio de brigadeiro, cobertura de creme ganache com chocolate granulado.	Kati Pão	27,00	648,00
19	26	kg	<b>Bolo Prestígio:</b> pão de ló preto com recheio de prestígio/coco, cobertura de chantili com prestígio.	Kati Pão	27,00	702,00
20	69	kg	<b>Rocamble:</b> bolo pão de ló com recheios diversos conforme pedido antecipado, sendo coco, chocolate, creme chiffon, creme básico, laranja e coberturas diversas como chantili, chocolate, ganache e creme brilho.	Kati Pão	20,00	1.380,00
21	61	kg	<b>Bolo de fubá sem recheio</b> , cobertura de açúcar e canela.	Kati Pão	24,00	1.464,00
22	101	kg	<b>Bolo de coco sem recheio</b> , cobertura de leite condensado/coco flocos.	Kati Pão	24,00	2.424,00
23	96	kg	<b>Bolo de laranja sem recheio</b> , cobertura de laranja.	Kati Pão	24,00	2.304,00
24	16	kg	<b>Cookies de aveia:</b> farinha de trigo, margarina, açúcar, açúcar mascavo, ovos, bicarbonato de sódio, sal, aveia, gotas de chocolate.	Kati Pão	26,00	416,00
25	40	kg	<b>Palito integral:</b> massa de pão integral, margarina, sal, ovos, farinha de trigo. Unidade de 6 gramas.	Kati Pão	22,00	880,00
26	10	kg	<b>Pastel integral de frango:</b> unidade com aproximadamente 30g, assada. Composição: farinha de trigo integral, aveia em flocos, margarina, sal, fermento em pó, farinha de trigo, frango desfiado, óleo, cebola, salsa.	Kati Pão	26,00	260,00
27	10	kg	<b>Pastel integral de legumes:</b> unidade com aproximadamente 30 gramas, assada. Composição: farinha de trigo integral, aveia em flocos, margarina, sal, fermento em pó, farinha de trigo, brócolis, couve, vagem, tomate, cebola, cenoura, óleo.	Kati Pão	26,00	260,00
28	35	kg	<b>Bolo integral de banana:</b> farinha de trigo integral, leite, óleo, banana, ovo, aveia, açúcar mascavo, canela, fermento em pó.	Kati Pão	23,00	805,00

29	10	Un	<b>Pizza integral de brócolis:</b> massa de pizza integral, molho branco, queijo, brócolis, tomate seco, orégano.	Kati Pão	34,00	340,00
30	10	Un	<b>Pizza integral de frango:</b> massa de pizza integral, molho de tomate, queijo, frango, milho, ervilha, azeitona e orégano.	Kati Pão	34,00	340,00
31	30	kg	<b>Empadão de legumes:</b> farinha de trigo, leite, açúcar, óleo, sal, fermento em pó, couve, brócolis, vagem, cenoura.	Kati Pão	26,00	780,00
32	100	un	<b>Sanduíche natural:</b> pão de centeio, maionese, peito de chester, queijo, tomate e alface	Kati Pão	4,00	400,00
37	80	Pct.	<b>Biscoito artesanal produção caseira,</b> tendo como ingredientes básicos: ovos, fubá, farinha de trigo, amido de milho, açúcar mascavo, fermento químico. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiços. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	Kati Pão	8,00	640,00
49	40	Unid.	<b>Cucas diversos recheios,</b> acondicionada em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, data de fabricação, data de fabricação e prazo deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados os que apresentarem dureza, caracteres organolépticos anormais, quebradiços. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de no mínimo 500g, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote. Produto dentro das normas da Vigilância Sanitária.	Kati Pão	8,50	340,00
68	60	Kg	<b>Pão Francês,</b> com 50g cada, ingredientes: farinha de trigo especial, sal, açúcar, fermento e gordura vegetal hidrogenada, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 57,4g de carboidrato, 9,3g de proteína e 2g de lipídio, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, data de fabricação e prazo de validade, produto com registro ou dispensa no órgão competente - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).	Kati Pão	8,45	507,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>48.894,00</b>

### Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de

2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

#### **Cláusula Terceira – Da Fiscalização do Contrato**

Fica designado como Fiscal da Ata, a Sr<sup>a</sup>. **Joana Caroline Spricigo**, ocupante do cargo de Nutricionista.

#### **Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro**

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2018 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 26 de Abril de 2018.

**Genir Loli**  
**Prefeito Municipal**

**Representante legal da Detentora da Ata**  
**Gilberto Locatelli**  
**CPF: 291.963.880-72**

**Joana Caroline Spricigo**  
**Nutricionista**  
**Fiscal da Ata**